



*En stilling som
sognepræst i Lemvig Pastorat
i Viborg Stift er ledig*

Vi søger en sognepræst m/k der:

- Kan formidle kristendommen på en vedkommende og forståelig måde
- Kan være præst for alle og tør nytænke
- Ønsker at søndagsgudstjenesten er i centrum
- Er velfunderet i folkekirken og vil være med til at udvikle en bred palet af hverdagsgudstjenester
- Ønsker at samarbejde med folkekirkelige og kulturelle foreninger
- Ønsker at være en del af byens liv, er udadvendt, åben og ligetil
- Ønsker at være med i forskellige diakonale opgaver i sognet, - herunder formandsposten i det lokale KFUM's Sociale arbejde.

Lidt om os

Første linje i digterens hyldest til Limfjorden lyder således: ”Blæsten går frisk over Limfjordens vande...”. Og her ligger Lemvig, tæt på Vesterhavet. En by, et pulserende liv, hvor turismen er en væsentlig del af byens dagsorden.

Lemvig Pastorat, og dets to kirker i henholdsvis Lemvig og Heldum, byder på et rigt og varieret kirke liv. To fuldtids præstestillinger er tilknyttet pastoratet, hvor der er gudstjeneste i begge kirker hver søndag.

Fra 1. december 2024 består Menighedsrådet af ni valgte medlemmer, Det nuværende menighedsråd er alle valgt på en fælles folkekirkelig liste.

I tilknytning til Lemvig Sogn er der ansat en organist på fuld tid, en kirketjener, samt to deltidsansatte sognemedhjælpere. På kirkekontoret er ansat en fuldtids kordegn og en kordegneassistent på deltid. Desuden er der ansat to servicemedarbejdere.

Kirker

Lemvig Kirke ligger på Torvet og kan føre sin historie tilbage til 1200-tallet. Kirken blev ombygget i 1933-1935, hvor den fik sit nuværende udseende. I 2011-12 fik kirken en gennemgribende renovering. Kirkens udsmykning er udført af billedkunstneren Bodil Kaalund, en totaludsmykning med motiver fra både det gl. og det nye testamente.

Heldum Kirke ligger ca. 2 km. vest for Lemvig. En lille, kullet kvaderstens-kirke fra 1200-tallet med klokkestabel.

Kirkegårde

Lemvig Kirkegård ligger midtvejs mellem pastoratets to kirker. Her er ansat kirkegårdsleder, en kontorassistent på halvtid samt fem gartnere/gartneriarbejdere.

De fleste af sognets begravelser og bisættelser foregår fra kirkegårdens kapel.

Kirke liv

Kirkehuset er nabo til Lemvig Kirke. Huset er centrum i det folkekirkelige arbejde og bruges af foreninger med kirkelig og kulturel tilknytning. Her er der kirkekontor, mødelokaler, moderne køkken, præstekontor, organistkontor og kontorer for sognemedhjælperne.

Foruden søndags -og børnegudstjenester holder præsterne gudstjeneste på Lemvig Dagcenter/plejehjem samt en række institutionsgudstjenester. Derudover er der arrangementer på Regionshospitalet i Lemvig.

Der er to hold konfirmander samt et hold minikonfirmander. Læs mere om øvrige aktiviteter i pastoratet på www.lemvigkirkerne.dk

Der er tradition for et bredt samarbejde mellem præster, menighedsråd, ansatte og frivillige.

Præsteboligen

Stillingen er der til knyttet tjenestebolig, Nis Petersens Vej 26.

Villaen er opført i 1972 og er på 261 m², fordelt på 2 plan: 5 værelser + kontor.

Der er 40 m² garage, og boligen opvarmes med fjernvarme.

Lemvig

Pr. 1. januar 2024 er Lemvig Pastorats indbyggertal på 5123 heraf 4238 folkekirkemedlemmer.

Lemvig har gymnasium, der fungerer som Campus for STX og HHX, EUD, EUX samt 10. klasse.

Christinelyst skolen er kommunens største folkeskole, får elever fra oplandet, og de to skoler er naboer til både børnehaven og vuggestue.

I skolebyen Nr. Nissum - få kilometer fra Lemvig - er der udover folkeskolen tre efterskoler, en højskole og seminarium med HF - en kostskole, som tiltrækker unge fra hele landet.

På egnen udfolder der sig et rigt og mangfoldigt foreningsliv med tradition for engagement, medleven og medansvar. Dette skaber gode rammer for forpligtende fællesskaber og ejerskab.

Kirkeblad

Sognets kirkeblad er en ugentlig side i annonce- og nyhedsmediet Lokalavisen.

Pastoratet har hjemmesiden www.lemvigkirkerne.dk og facebook siden www.facebook.com/lemvigkirkerne

Yderligere oplysninger og evt. besøg kan aftales med:

Menighedsrådets formand Kaj Gøtzsche på tlf. 24 61 12 91. Mail: gotzsche@privat.dk

Sognepræst kbf. Lisbeth Holm Filtenborg på tlf. 20 57 10 70. Mail: LHF@km.dk